РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ (проект)
                                                                                                                                                                                           Принято Советом народных депутатов

                                                                               Спасского городского поселения

О публичных слушаниях  проекта решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 г и на  плановый период 2019 и 2020  год»
Учитывая общественную значимость, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского городского поселения, Советом народных депутатов Спасского городского поселения,

 РЕШИЛ:

1. Вынести проект решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 г и на плановый период 2019 и 2020  год» на обсуждение жителей Спасского городского поселения, путем размещения на официальном сайте в сети Интернет по адресу http://spassk.ucoz.ru/, обнародованию на информационном стенде Администрации Спасского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Спасск, ул. Клубная, д. 16, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Определить срок необходимый для обсуждения населением Спасского городского поселения проекта решения «О бюджете Спасского городского поселения на  2018 г и на  плановый период 2019 и 2020 год» и предоставления замечаний, предложений по нему не менее 30 дней со дня его опубликования.
3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении и учете предложений по проекту решения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 г и на плановый период 2019 и 2020 год» и размещению его Администрацией Спасского городского поселения в сети Интернет, обнародованию на информационном стенде в здании Администрации  Спасского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Спасск, ул. Клубная д. 16, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта решения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 г и на плановый период 2019 и 2020  год», согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Поручить рабочей группе по разработке проекта решения «О бюджете Спасского городского поселения на  2018 г и на плановый период 2019 и 2020  год»

5.1. Обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан по проекту решения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 г и на плановый период 2019 и 2020  год
5.2. Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Спасского городского поселения 2018 г и на плановый период 2019 и 2020  год» и назначить их проведение на 18 декабря 2017 года в 15 часов в администрации Спасского городского поселения, по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Спасск, ул. Клубная, д. 16.

5.3. Проект решения «О бюджете Спасского городского поселения на  2018 г и на плановый период 2019 и 2020  год» в заключении по результатам проведенных публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 г и на плановый период 2019 и 2020  год», вынести на очередное заседание Совета народных депутатов Спасского городского поселения, для утверждения.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета народных депутатов

Спасского городского  поселения                                               Т.Н. Ефремова
Глава Спасского городского поселения                                     Н.В. Волченко
Приложение № 1 к проекту решения

 Совета народных депутатов

Спасского городского поселения
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«О бюджете Спасского городского поселения на 2018 г.

 и на плановый период 2019 и 2020 год»
Проект решения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 г и 2020 г » включает в себя:

Основные характеристики  бюджета Спасского городского поселения  на 2018 год и на плановый период 2019 г и 2020  г:

общий объем доходов  бюджета Спасского городского поселения на 2018 г в сумме 8740,2 тыс. рублей; на 2019 г в сумме 8872,2 тыс. рублей; на 2020 г в сумме 8804,2 тыс. рублей
общий объем расходов бюджета Спасского городского поселения в сумме  на 2018 г в сумме 8740,2   тыс. рублей;  на 2019 г в сумме 8872,2 тыс. рублей; на 2020 г в сумме 8804,2 тыс. рублей

объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности Спасского городского поселения на  2018 г в сумме 5070,6 тыс. рублей;  на 2019 г в сумме 5070,6 тыс. рублей; на 2020 г в сумме 5070,6 тыс. рублей

объем субвенций получаемых на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты на 2018 г в сумме 43,6  тыс. рублей;  на 2019 г в сумме 43,6 тыс. рублей; на 2020 г в сумме 43,6 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального внутреннего долга Спасского городского поселения  на 01 января 2018 года в сумме 120,0 тыс. рублей.

                                                                                           Приложение № 2 к проекту решения

 Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения  «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020 год»

и  учета предложений по проекту
Обсуждение гражданами проекта решения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 г и 2020 г» (далее - проект) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении и приема замечаний и предложений граждан по проекту. Обсуждение проекта может осуществляться на собраниях граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан, направляются в рабочую группу по разработке проекта (по адресу: 652980, Кемеровская область, пгт. Спасск, ул. Клубная, д.16,  в письменном виде, с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 30 дней с момента размещения проекта на сайте Администрации Спасского городского поселения  в сети «Интернет».

Поступившие в рабочую группу замечания и предложения регистрируются в установленном порядке.

Рабочая группа рассматривает поступившие в письменном виде замечания и предложения по проекту. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных замечаний, предложений, рабочая группа готовит заключение, которое содержит следующие сведения:

- общее количество поступивших предложений;

- предложения, рекомендуемые рабочей группой к внесению в проект;

- предложения, отклоненные рабочей группой.

По окончании срока, отведенного на обсуждение проекта, рабочая группа организовывает и проводит публичные слушания время и дата проведения, которых определяются Решением Совета народных депутатов Спасского городского поселения.

Заключение рабочей группы по результатам проведения публичных слушаний и учета предложений граждан выносится на обсуждение Совета народных депутатов Спасского городского поселения и носит рекомендательный характер.

Совет народных депутатов Спасского городского поселения рассматривает заключение рабочей группы и принимает решение о его принятии.

 Принятый Советом народных депутатов Спасского городского поселения проект решения «О бюджете Спасского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 г и 2020 год», подлежит официальному опубликованию в районной газете «Красная Шория», и вступает в силу после официального опубликования.

Приложение № 3 к проекту решения

 Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

Состав  рабочей группы по разработке проекта решения
 «О бюджете Спасского городского поселения нка 2018 г. и на плановый перио 2019 и 2020 год »

Руководитель рабочей группы:

	Ефремова Татьяна Николаевна
	Председатель Совета народных депутатов Спасского городского поселения

Члены рабочей группы:

	Алтунина Светлана Сергеевна
	Главный бухгалтер Спасского городского поселения

	Коротких Полина Владимировна
	Ведущий специалист по экономическим вопросам Спасского городского поселения